News Release

健康経営優良法人2021 に認定されました

2021年3月12日

報道関係者各位

日本臓器製薬（本社：大阪市、代表取締役社長 小西龍作）は、経済産業省および日本健康会議
より、優良な健康経営を実践している法人として「健康経営優良法人2021（大規模法人部門）」に
認定されましたのでお知らせいたします。

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健康
増進の取組をもとに、特に優良な健康経営を実践している法人を顕彰する制度です。

弊社は、経営理念である「使いたくなる薬をより多くの人に」を実現し、医薬品・医療機器・ヘルス
テックなど幅広い分野で社会に貢献すべく、それをささえる社員の健康増進を積極的に推進す
るプロジェクトチームを結成し、「健康経営」に取り組んでまいりました。
具体的には、日本臓器製薬オリジナル体操「エクササイズＺ」の制作・実践や、メンタルヘルスチェ
ック、健康診断結果による個別指導などがあります。

特に「エクササイズＺ」は、働く世代の多くが抱える、腰・首・肩への負担、運動不足などの悩みを
解消すべく制作された体操です。テレワークが広まった現在、学童の方々も含め多くの皆さまに
ご活用いただきたいと思い、YouTubeを通じて解説動画を配信しております。

弊社は今後も健康経営の実践に向けた取り組みを通じて、患者様とそのご家族、医療従事者様、
お取引先の皆さまに、より一層愛される企業づくりを目指して参ります。

本件に関するお問い合わせ先
日本臓器製薬 広告デザイン室 広報担当
Tel ： 090-5497-5723
e-mail : h-ogasawara@nippon-zoki.co.jp

〒541-0046
大阪府大阪市中央区平野町  4-2-3
ホームページ  https://www.nippon-zoki.co.jp

https://youtu.be/jXKwg_tu3d8